ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(пятый созыв)

КОМИТЕТ

по строительству, жилищно-коммунальному комплексу и тарифам
ПРОТОКОЛ № 11
30 июня 2011 года                                                                      г. Новосибирск

Присутствовали:

Члены комитета:

Мочалин Николай Андреевич  - председатель комитета

Панферов Андрей Борисович – заместитель председателя
Александров Алексей Алексеевич

Клестов Сергей Александрович

Козловский Дмитрий Анатольевич

Куимов Константин Викторович

Покровский Евгений Николаевич

Рафаелян Ашот Вардкесович
Киселева Людмила Степановна – референт комитета

Отсутствовали:

Гордеев Дмитрий Александрович
Кубанов Анатолий Анатольевич

Сметанин Олег Александрович
Приглашенные:

Вершинин Денис Владимирович – министр строительства и жилищно-коммунального хозяйства Новосибирской области

Струков Алексей Николаевич – министр экономического развития Новосибирской области

Иванова Марина Леонидовна – заместитель руководителя департамента имущества и земельных отношений Новосибирской области

Андрейченко Андрей Викторович – председатель постоянной комиссии по социальному развитию Совета депутатов города Новосибирска

Кузнецов Анатолий Петрович -
заместитель начальника отдела по строительству администрации Черепановского района
Анищенко Николай Сергеевич – директор ООО «Монтаж»

Никифорова Галина Федоровна – консультант государственно-правового отдела Законодательного Собрания Новосибирской области

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. О повестке дня и порядке проведения заседания комитета.
2. Об обращении Совета депутатов города Новосибирска к Главному государственному санитарному врачу Российской Федерации Г.Г. Онищенко.

3. О  строительстве  газопроводов  ООО «Монтаж» в Черепановском районе.
4.  Об обращении Законодательного Собрания Новосибирской области к Председателю Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации Б.В. Грызлову,  Председателю Правительства Российской Федерации В.В. Путину по вопросу финансирования капитального  ремонта жилищного фонда
         1. СЛУШАЛИ:
 Мочалина Николая Андреевича о повестке дня и порядке проведения заседания комитета.
РЕШИЛИ: Повестку дня, порядок проведения заседания комитета утвердить.
 Голосовали: «за» ____8_____;
                        «против»___нет_____;

                        «воздержался»__нет___.

2. СЛУШАЛИ: Об обращении Совета депутатов города Новосибирска к Главному государственному санитарному врачу Российской Федерации Г.Г. Онищенко.

Доклад: Андрейченко А.В.

Выступали: Куимов К.В., Рафаелян А.В., Покровский Е.Н., Мочалин Н.А., Панферов А.Б.
РЕШИЛИ:
1. Вынести на  рассмотрение Законодательного Собрания Новосибирской области и рекомендовать поддержать обращение Совета депутатов города Новосибирска к Главному государственному санитарному врачу Российской Федерации Г.Г. Онищенко.
2. Обратиться в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска с предложением представить перечень строящихся детских дошкольных учреждений на земельных участках, выделенных под комплексную застройку до 01.10.2010.
Голосовали: «за» ____7_____;

                      «против»__нет______;

                      «воздержался»___1____.

3. О  строительстве  газопроводов  ООО «Монтаж» в Черепанов-ском  районе.

Доклад: Анищенко Н.С.
Содоклад: Вершинин Д.В.
Выступали: Мочалин Н.А., Покровский Е.Н., Козловский Д.А., Струков А.Н.
РЕШИЛИ:
1. Вынести рассмотрение вопроса о реализации областной целевой программы «Газификация Новосибирской области на 2007-2011 годы» на заседание комитета.
2. Назначить председателя комитета Мочалина Н.А. представителем комитета при разработке долгосрочной целевой программы  «Развитие газификации территории населенных пунктов Новосибирской области на 2012-2016 годы».
Голосовали: «за» ____8____;
                        «против»____нет____;

                        «воздержался»___нет____.

4. Об обращении Законодательного Собрания Новосибирской области к Председателю Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации Б.В. Грызлову,  Председателю Правительства Российской Федерации В.В. Путину по вопросу финансирования капитального  ремонта жилищного фонда.
Доклад: Покровский Е.Н..

РЕШИЛИ: Снять данное обращение с рассмотрения девятой сессии Законодательного Собрания Новосибирской области.
Голосовали: «за» ____7_____;

                        «против»____нет____;

                        «воздержался»___1____.

Председатель комитета

Н.А. Мочалин
1